ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND  Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2023

Về việc thống nhất chủ

trương tổ chức diễn tập cháy

rừng cấp xã năm 2023 tại xã

Bình An

     Kính gửi:

- UBND xã Bình An;

- Hạt Kiểm lâm Bình Sơn.

Xét đề nghị của UBND xã Bình An tại Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày

19/5/2023, đề xuất của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Công văn số

442/NNPTNT ngày 22/5/2023 về việc cho chủ trương tổ chức diễn tập chữa

cháy rừng cấp xã năm 2023 tại xã Bình An. UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất chủ trương cho UBND xã Bình An tổ chức diễn tập chữa

cháy rừng cấp xã năm 2023 vào 02 ngày (gồm sáng ngày 25/5/2023 diễn tập thử

(không đốt lửa) và sáng ngày 26/5/2023 diễn tập chính thức) tại lô 95, khoảnh 4,

tiểu khu 14, thôn Thọ An, xã Bình An.

2. UBND xã Bình An

- Chủ trì, phối hợp Hạt Kiểm lâm Bình Sơn, Công an huyện và các cơ

quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các trang thiết bị phục vụ, trưng dụng lực lượng

tham gia tổ chức diễn tập chữa cháy rừng theo phương án diễn tập đã xây dựng

và phê duyệt, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho lực lượng tham gia diễn tập, tài sản,

tính mạng, sức khỏe của nhân dân và trật tự an toàn khu vực diễn tập, hạn chế

thấp nhất thiệt hại ngoài mong muốn nhằm nâng cao nhận thức cho các chủ rừng

và nhân dân về công tác chữa cháy rừng trên địa bàn xã Bình An nói riêng và

trên địa bàn huyện nói chung.

-  Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách xã Bình An năm 2023.

- Thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định pháp luật và theo Quyết

định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 3. Hạt Kiểm lâm Bình Sơn: Hướng dẫn nội dung, quy trình diễn tập

chữa cháy rừng cấp xã cho UBND xã Bình An theo quy định về phòng cháy,

chữa cháy rừng. Đồng thời hỗ trợ lực lượng, phương tiện tham gia diễn tập chữa

cháy rừng theo Phương án đã được phê duyệt.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình An, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Công an huyện;

- Hạt Kiểm lâm Bình Sơn;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NNNT;
- Lưu: VT. Ung Đình Hiền

		2023-05-23T20:41:03+0700

		2023-05-24T07:22:46+0700

		2023-05-24T07:22:46+0700

		2023-05-24T07:22:46+0700

		2023-05-24T07:22:46+0700